= -
/ .
11
W =
W £
ra s
Comune di

San Pietro Mosezzo

Regione Piemonte Provincia di Novara
28060 Via Marinone n.13 — Tel. 0321/530111 — Telefax 0321/530145

Decreto del Sindaco

N 3

Nomina del Responsabile della Toponomastica
Data 19.02.2014

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciannove del mese di Febbraio, nel proprio ufficio;

ILSINDACO

Richiamato I’art. 3, commi 1 € 2, del D.L. n. 179/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n.
221/2012, che prevede la transizione ad un censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni e 1’istituzione dell’Archivio nazionale dei numeri civici delle strade urbane (ANNCSU)
realizzato ed aggiornato dall’ISTAT e dall’ Agenzia delle Entrate;

Dato atto che I’ANNCSU risponde all’esigenza di disporre, per I’intero territorio nazionale, di
informazioni sulle strade e sui numeri civici informatizzate e codificate, aggiornate e certificate dai
comuni, al fine di fornire a tutti gli enti della Pubblica Amministrazione una banca dati di
riferimento;

Dato atto, altresi, che tale archivio sara anche utilizzato dall’ISTAT quale unico archivio
toponomastico di riferimento per il censimento permanente e la produzione di statistiche territoriali;

Vista la nota dell’ISTAT del 15.01.2014 Prot. N. 912/2014/P acquisita al Protocollo di questo Ente
in data 03.02.2014 Num. 831 con la quale, al fine di garantire, gia in fase di primo impianto, un
elevato livello di completezza e qualita del’ANNCSU, si chiede ai Comuni di verificare i
disallineamenti riscontrati e di provvedere, se necessario, a correggere, integrare e validare i dati
forniti sul “Portale per i Comuni”, aggiornandoli alla situazione di fatto esistente alla data in cui
verra effettuata la validazione finale;

Atteso che, con la stessa nota, I'ISTAT richiede che ciascun comune nomini il “Responsabile della

Toponomastica” che curi i necessari adempimenti collaborativi richiesti per la realizzazione
dell’ANNCSU;



Considerato che, in occasione della rilevazione censuaria sopra detta, ¢ stato individuato il Comm.
Griggio Natalino, Responsabile dell’Ufficio Demo-anagrafico-Statistica quale Responsabile per la
gestione della toponomastica;

Ritenuto di confermare tale nomina;

Visti:

-la Legge n. 1188/ 1927,

- la Legge n. 1228/1954 recante “Ordinamento delle Anagrafi della Popolazione residente”;

- i1 D.P.R. n. 223/ 1989 recante “Approvazione del nuovo regolamento anagrafico della popolazione
residente”

- la Legge 241/1990 e s.m.i.;

- i1 D.Lgs. n. 33/2013;

Richiamato 1’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (Tuel);

DISPONE

Di nominare, per quanto in premessa e che qui s’intende ribadito, il Responsabile del
servizio Griggio Natalino quale “Responsabile della toponomastica”, in relazione alle
operazioni di compilazione, aggiornamento e validazione dei dati presenti sul “Portale dei
Comuni” secondo le indicazioni fornite dall’Istituto Nazionale di Statistica, autorizzando lo
stesso ad effettuare tutte le operazioni necessarie e conseguenti.

Di comunicare il presente provvedimento all’interessato, agli uffici competenti in materia
ed alla Giunta Comunale per opportuna conoscenza.

Di autorizzare il Responsabile autorizzato a registrarsi sul sito del Comune di San Pietro
Mosezzo (No) come Responsabile della Toponomastica e ad abilitarsi per accedere al
profilo di Gestione della Toponomastica.

Di dare atto che la presente nomina non da diritto a compenso economico, essendo
ricompresa nell’attivita ordinaria assegnata allo stesso.

Di dare atto che il Responsabile della Toponomastica dovra partecipare ai corsi di
formazione che verranno predisposti dall’Agenzia delle Entrate secondo il calendario
stabilito e comunicato da quest’ultima.

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito

internet del Comune secondo le vigenti norme in materia di amministrazione trasparente ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL SINDACO
B\VMaura Degregori



POLIZHA | OCALE
CCr.vENZIONE

< OVEST NOVARESE. -

' Comando: San Pietro Mosezzo (NO)

; 28060 Vla Maknone%wﬂm ------

-

lfe;zm* ' ((- r)‘ —
N

Vn«( o '\1! " EE latv"

Eascritio. _AGENIE mﬁ%%lﬂﬁﬁrw
dekiare di aveChNLUED SALICE pre-

eznte atto al B ﬂqfram&éfc)———m
NATALLND...

cansegnandala o manl dGdad . 00




